
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor výstavby a územního plánování (VÚP) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 

Spis. a skart. znak:  231.2 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vaše č. j.:  

  
Vyřizuje:  Bc. Kristýna Malá 
Telefon:  499318120 

E-mail:  mala.kristyna@mudk.cz 

 

Datum:  12.12.2024 

 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
(záměr byl posuzován podle zákona EIA; řízení dle zákona č. 416/2009 Sb.) 

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor výstavby a územního plánování, jako příslušný stavební 
úřad s působností vodoprávního úřadu (dále jen „stavební úřad“) podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. 

e) a § 107a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení 

§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

a jako obecní stavební úřad příslušný podle ustanovení § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a), § 34a 
a § 37 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový 

stavební zákon“), který dle ustanovení § 330 nového stavebního zákona dokončí řízení a postupy 
zahájené přede dnem nabytí účinnosti nového stavebního zákona podle dosavadních právních 

předpisů, tj. podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném 

ke dni 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“), žadateli 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56 

Nusle 
140 00 Praha 4 

(IČO 65993390) 

 
povoluje podle ustanovení § 15 vodního zákona a podle § 115 stavebního zákona stavbu vodního 

díla „D11 1108 Jaroměř – Trutnov, DSP – vodohospodářské objekty“ (dále jen „stavba“) 
v rozsahu předložené projektové dokumentace pro stavební povolení, která byla zpracována 

společností SUDOP GROUP Velké projekty RS v dubnu 2020 a ověřena Ing. Martinem Kašparem, 

autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby (ČKAIT 0008485) a Ing. Jakubem Jirákem, 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT 0010690). 

 
a) Druh a účel povolované stavby vodního díla: (§ 18c odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 503/2006 Sb.) 

 

Předmětem stavebního povolení jsou úpravy koryt vodních toků, přeložky potoka a přeložky 
vodovodu souvisejících se stavbou „D11 1108 Jaroměř – Trutnov, DSP – vodohospodářské 

objekty.“ 
 

 
 

 

 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 2/23 mudk.cz 

  

 

b) Parcelní čísla pozemků: (§ 18c odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 503/2006 Sb.) 

 
Stavba vodního díla bude probíhat na p. p. č. 2367/3 (orná půda) v k. ú. Dolní Vlčkovice, 

na p. p. č. 2385/1 (orná půda), 2385/2 (vodní plocha), 2385/3 (trvalý travní porost) 
v k. ú. Choustníkovo Hradiště, na p. p. č. 457/2 (orná půda), 898/1 (ostatní plocha), 

1336/24 (orná půda), 1336/25 (orná půda), 1336/26 (orná půda), 1336/27 (orná půda), 

1336/28 (orná půda), 1336/29 (orná půda), 1336/30 (orná půda), 1336/31 (orná půda), 
1336/32 (orná půda), 1336/33 (orná půda), 1336/34 (ostatní plocha), 1336/42 (orná půda), 

1337/11 (orná půda), 1337/12 (orná půda), 1337/18 (orná půda), 1337/19 (orná půda), 
1337/20 (orná půda), 1338/3 (lesní pozemek) v k. ú. Kocbeře a na p. p. č. 1334/2 

(lesní pozemek) v k. ú. Záboří u Dvora Králové.  
 

c) Základní údaje: (§ 7 vyhlášky č. 432/2001 Sb.) 
 

SO 320 ÚPRAVA POTOKA DRAHYNĚ V KM 116,915 

na pozemcích p. p. č. 2367/3 v k. ú. Dolní Vlčkovice  
 

SO 321 PŘELOŽKA KOCBEŘSKÉHO POTOKA V KM 118,900 
na pozemcích p. p. č. 2385/1, 2385/2, 2385/3 v k. ú. Choustníkovo Hradiště 

 

SO 322 ÚPRAVA PRAVOSTR. PŘÍT. KOCBEŘSKÉHO POTOKA (OD JÁNSKÉ 
STUDÁNKY) V KM 124,420 

na pozemcích p. p. č. 2367/3 v k. ú. Dolní Vlčkovice, 1338/3 v k. ú. Kocbeře, 1334/2 
v k. ú. Záboří u Dvora Králové 

 
SO 323 ÚPRAVA PRAVOSTR. PŘÍT. KOCBEŘSKÉHO POTOKA V KM 124,980 

na pozemcích p. p. č. 1338/3 v k. ú. Kocbeře 

 
SO 340 PŘELOŽKA VODOVODU PE D63 V KM 122,416 

na pozemcích p. p. č. 1337/18, 1337/19, 1337/20 v k. ú. Kocbeře 
 

SO 341 PŘELOŽKA VODOVODU L DN150 V KM 122,945 

na pozemcích p. p. č. 457/2, 898/1, 1336/24, 1336/25, 1336/26, 1336/27, 1336/28, 1336/29, 
1336/30, 1336/31, 1336/32, 1336/33, 1336/34, 1336/42, 1337/11, 1337/12 v k. ú. Kocbeře.  

 
SO 342 PŘELOŽKA VODOVODU L DN150 V KM 124,388 

na pozemcích p. p. č. 1334/2 v k. ú. Záboří u Dvora Králové 
 

Orientační finanční propočet stavby:  12 000 000, - Kč 

 
Související vodní tok:    Drahyně (IDVT 10185343) 

      Kocbeřský potok (IDVT 10185341) 
      bezejmenná vodoteč (IDVT 10166852) 

      bezejmenná vodoteč (IDVT 10166850) 

Číslo hydrologického pořadí povodí:  1-01-01-0760-0-00 
      1-01-01-0740-0-00 

      1-01-01-0780-0-00 
      1-01-01-0800-0-00 

Hydrogeologický rajón:    5151 Podkrkonošský permokarbon 
Název a kód vodního útvaru: Labe od hráze nádrže Les Království po tok 

Metuje, HSL_0310 

Souřadnice systému JTSK:    orientační souřadnice místa stavby S-JTSK 
začátek [X: 1020834 Y: 634155] 

konec [X: 1014219 Y: 636308] 
 

 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 3/23 mudk.cz 

  

Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) zákona č. 416/2009 Sb., 

o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 

elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů – stavbu 
související se stavbou dálnice.  

 
d) Termín dokončení stavby: (§ 18c odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 503/2006 Sb.) prosinec 2028 

 

e) Podmínky a povinnosti pro provedení stavby vodního díla: (§ 15 odst. 3 vodního zákona 

a ustanovení § 115 odst. 1 v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 stavebního zákona) 
 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace zpracované v dubnu 2020 společností 

SUDOP GROUP Velké projekty RS a ověřena Ing. Martinem Kašparem, autorizovaný inženýr 
pro vodohospodářské stavby (ČKAIT 0008485) a Ing. Jakubem Jirákem, autorizovaný inženýr 

pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT 0010690), která je přílohou 
tohoto rozhodnutí a bude žadateli zaslána po jeho nabytí právní moci. Případné změny nesmí 

být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

 
2. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 

štítek „STAVBA POVOLENA“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 

čitelné a ponechán na staveništi do kolaudace stavby. 

 
3. Stavba bude odborně instalována zhotovitelem v souladu s ustanovením § 160 stavebního 

zákona dodavatelsky, oprávněnou osobou. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu 
předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 

provádět.  
 

4. Na stavbě musí být po celou dobu realizace k dispozici ověřená projektová dokumentace 

stavby a všechny doklady týkající se provádění stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie. 
 

5. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby v souladu se stavebním zákonem. 
O provedeném vytyčení vyhotoví oprávněná osoba vytyčovací protokol, který bude předložen 

k žádosti o kolaudační rozhodnutí.  

 
6. Před zahájením prací bude zajištěno vytyčení veškerých inženýrských sítí na stavebních 

pozemcích a pozemcích dotčených stavbou. Vyjádření správců sítí, jejichž zařízení 
se v dotčeném území nachází, budou v případě pozbytí platnosti obnovena. Před záhozem 

každého odkrytého vedení podzemních sítí bude provedena kontrola, o které bude sepsán 

protokol, který je žadatel povinen předložit při kolaudačním řízení.  

7. Zhotovitel stavby při provádění stavby zavede stavební deník, do něhož bude pravidelně 

zaznamenávat údaje týkající se provádění stavby. Zhotovitel určí osobu zabezpečující odborné 
vedení realizace stavby.  

 
8. Zhotovitel je povinen pro stavbu použít jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 

vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navrhovaný účel zaručují, že stavba při správném 

provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou 
odolnost, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby.  

 
9. Při provádění stavby bude zajištěno dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního 

prostředí a bezpečnosti práce vyplývající ze zvláštních právních předpisů (zejména zákona 

č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti o ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 

591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky pro bezpečný 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 4/23 mudk.cz 

  

provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí). Všichni pracovníci musí být 

prokazatelně proškoleni o bezpečnosti práce. 

 
10. Související a podmiňující stavby a stavební objekty je nutno koordinovat s předmětnou 

stavbou. 
 

11. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2028. 

 
12. Po dobu všech etap realizace stavby stavebník zajistí možnost příjezdu a přístupu ke všem 

pozemkům i objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné krátkodobé omezení 
příjezdu stavebník včas projedná s vlastníky, příp. uživateli těchto nemovitostí; příjezd 

pro sanitární a hasičské vozy musí být zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup 
správců sítí (zařízení) do prostoru jejich umístění v případě havárie.  

 

13. Veškerá zemina z výkopu, která bude po dokončení využita k obsypu, případně k drobným 
terénním úpravám okolí stavby, bude skladována na stavebním pozemku. V případě potřeby 

odvozu materiálů (přebytečná zemina apod.) lze tyto ukládat pouze na povolených, k tomu 
účelu vymezených skládkách.  

 

14. Při stavbě budou dodrženy podmínky uvedené v koordinovaném stanovisku Městského úřadu 
Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem           

- č. j.: MUDK-OŽP/119103-2021/kl 39926-2021 ze dne 11.02.2022: 
 

Odpadové hospodářství – závazné stanovisko 
- Při provádění bouracích prací musí být zamezeno mísení vybouraných recyklovatelných 

a opětovně použitelných odpadů s jinými, zejména nebezpečnými odpady. 

 
Památková péče – závazné stanovisko 
 
- Výkres koordinační situace č. 3 bude uveden do souladu s limitem v území (chybně 

je vyznačena hranice ochranného pásma památkové rezervace Kuks – Betlém). 

- V trase budoucí komunikace bude provedena povrchová prospekce za účelem první 
identifikace archeologických nalezišť; v místech, kde budou tato naleziště identifikována, 

bude provedena invazivní terénní prospekci formou pásových sond, jejichž 
prostřednictvím bude určen rozsah a charakter zasažených archeologických situací 

a v návaznosti na to rozsah a metodika navazujícího plošného záchranného výzkumu. 
 
Ochrana přírody a krajiny – stanovisko 
 
- Dřeviny rostoucí mimo les jsou podle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o ochraně přírody 

chráněny před poškozováním a při výkopových pracích nesmí být poškozeny dřeviny 
ani jejich kořenový systém. Při výkopových pracích do 2,5 m v blízkosti stromů, orgán 

ochrany přírody požaduje, aby byl prováděn ruční výkop. Při hloubení výkopů nesmí být 

porušeny kořeny o průměru větším než 2 cm, jestliže to bude nezbytně nutné, tak 
je potřeba kořeny ostře přetnout a místa řezu zahladit. Kořeny je nutné chránit před 

vysycháním a před účinky mrazu. V kořenové zóně stromů nesmí být pokládány žádné 
kryty pokrývající povrch půdy. Při stavební činnosti je potřeba zabezpečit kmen dřevin 

vypolštářovaným bedněním z fošen vysokým nejméně 2 m. Stanovené podmínky 
vycházejí z normy ČSN 83 9061 - Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana 

stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

- Orgán ochrany přírody požaduje, aby migrační objekty byly citlivým způsobem zapojeny 
do krajiny (naváděcí prvky, liniový doprovod cest a vodních toků) s důrazem 

na respektování přirozené vegetační skladby dřevin. Aby zemní práce byly prováděny 
s ohledem na výskyt zvláště chráněných živočichů v zájmovém území.  

- Je třeba věnovat zvláštní pozornost ozelenění pohledově atraktivních úseků; doporučují 

výsadby stromořadí nebo skupin stromů k patě násypů a výsadby keřů na svahy násypů 
a zářezů; pro ozelenění použít přednostně druhy potenciálně přirozené vegetace 

(dle stanovištních podmínek).  



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 5/23 mudk.cz 

  

- Orgán ochrany přírody požaduje ochránit proti okusu rovněž keřový porost situovaný 

mimo oploceného tělesa komunikace. 

- Konkrétní podoba vegetačních úprav (lokalizace dřevin) bude písemně dohodnuta 
s orgánem ochrany přírody před samotnou výsadbou. 

 
Myslivost – stanovisko 

 

- Orgán státní správy myslivosti, příslušný dle ustanovení § 67 zákona č. 449/2001 Sb., 
o myslivosti požaduje, aby oplocení dálnice splňovalo technické parametry popsané 

v migrační studii (kapitola 3.2.2. – Doplňující požadavky na migrační objekty 
a doprovodná opatření). Orgán státní správy myslivosti dále požaduje, aby s ním byl 

předem konzultován druh a rozměry použitého pletiva pro oplocení dálnice.  
 

15. Při stavbě budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku Městského úřadu Dvůr 

Králové nad Labem, nám. T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem, odboru 
životního prostředí - č. j.: MUDK-OŽP/65887-2024/ott 7467-2024 ze dne 03.09.2024 

a závazném stanovisku – č. j.: MUDK-OŽP/18949-2024/ott 7467-2024 ze dne 10.05.2024: 
 

- Monitoring studní bude rozšířen o monitorování vodních zdrojů pro vodovod obce 

Choustníkovo Hradiště na pozemcích p. č. 866/4 a 857 v k. ú. Choustníkovo Hradiště 

a vodních zdrojů Jánská studánka pro vodovod města Dvůr Králové a vodovod obce 

Kocbeře. V případě nemožnosti monitorování hladin vodních zdrojů bude monitorována 

jejich vydatnost. Dále bude monitorována jakost vodních zdrojů. Každoročně 

bude vodoprávnímu úřadu předložena průběžná zpráva z monitoringu. Monitoring 

bude probíhat v době před zahájením stavby, v průběhu stavby a rok po dokončení 

stavby. 

 

16. Při stavbě budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Labe, státní podnik         - 

č. j.: PLa/2024/010905 ze dne 05.03.2024:  
 

- Investor oznámí v dostatečném časovém předstihu (min. 10 dní) započetí prací Povodí 

Labe, státní podnik, provozní středisko Dvůr Králové nad Labem – Ing. Tereza 

Slezáková, 773 791 499, slezakovat@pla.cz. 

- Křížení s vodním tokem musí být provedeno v souladu s ČSN 75 2130 „Křížení 

a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“. 

- Pro stavbu bude vypracován povodňový a havarijní plán po dobu výstavby. Povodňový 

a havarijní plán bude předložen vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného 

stanoviska. Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska pro povodňový plán 

je náš podnik – Ing. Pavel Jansa, 495 088 708, jansap@pla.cz a havarijní plán 

Ing. Tomáš Kacálek, 495 088 724, kacalekt@pla.cz. 

- Vodní díla budou provozována v souladu s jejich provozními řády. 

- Vodní díla musí být zejména po přívalových a déletrvajících deštích kontrolována, 

případné zachycené ropné látky včas odstraňovány a neškodným způsobem 

likvidovány. 

- Úpravy přeložek toků budou provedeny v souladu s TNV 75 2103 „Úpravy řek“. 

- Objekty umístěné v odstupové vzdálenosti 6 m od drobných vodních toků a 8 m 

od významných vodních toků musí být uloženy a chráněny tak, aby byla zabezpečena 

jejich přejezdnost těžkou technikou správce vodního toku. 

- V průběhu akce nesmí dojít k ukládání vykopaného materiálu do koryta ani 

na břehovou hranu toku. Po dokončení prací musí být koryto vyčištěno od stavebních 

a zemních prací. 

- Po dobu realizace díla bude na stavbě k dispozici sorpční látka na záchyt ropných 

látek.  



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 6/23 mudk.cz 

  

- Upozorňujeme na skutečnost, že přirozený vodní tok (úseky bez opravy) se může 

vyvíjet v čase a prostoru. Mostní objekty si musí investor chránit proti obnažení 

vlastním nákladem. Povodí Labe, státní podnik nenese zodpovědnost za činnost 

způsobenou vodní erozí. 

- Stavbou nesmí dojít ke zmenšení stávajících průtočných profilů vodních toků. 

- Veškeré stavby určené k převzetí státním podnikem Povodí Labe 

budou administrativně vypořádány předány před kolaudací stavby. Převzaty 

budou pouze úpravy s vypořádaným pozemkem. 

- Povodí Labe, státní podnik bude přizván ke kontrole dokončené stavby v blízkosti 

vodních toků a majetku ve správě Povodí Labe, státní podnik. Zhotovitel vyzve min. 

10 pracovních dní předem Povodí Labe, státní podnik, provozní středisko Dvůr Králové 

nad Labem – Ing. Tereza Slezáková, 773 791 499, slezakovat@pla.cz ke kontrole 

dokončené stavby. Souhlas s provedenou stavbou bude potvrzen zápisem 

do stavebního deníku.   

 

17. Při stavbě budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku společnosti Lesy České republiky, 

s.p. - č. j.: LCR953/003412/2024 ze dne 02.09.2024:  

 
- Při provádění stavebních prací nebude na přilehlých pozemcích skladován žádný 

stavební materiál, který by mohl být splaven do koryta toku při zvýšených průtocích 

či vydatných srážkách.  
- Při provádění prací budou ochráněny břehy a koryto toku před znečištěním splachy 

zemin. 
- Navrženými úpravami nebudou zhoršeny odtokové a průtokové vlastnosti vodního 

toku, nebude zmenšen průtočný profil a niveleta dna zůstane zachována v původní 

výši. 
- Křížení vodních toků bude provedeno dle předložené projektové dokumentace. 

- Koryto v místech křížení bude opevněno kamennou rovnaninou s vyklínováním 
o hmotnosti jednotlivých kamenů 80-100 kg (v místech zesílení u pilířů až 120 kg), 

doplněnými příčnými objekty o hmotnosti jednotlivých kamenů 100-120 kg. Kapacita 
koryt v místech křížení bude odpovídat hydrotechnickým výpočtům, 

které jsou součástí PD. 

- V rámci akce dojde k dotčení pozemků dle starého značení p. č. 2220, dle nového 
značení p. č. 2385/2, p. č. 2220/1 a p. č. 2220/2 v k. ú. Choustníkovo Hradiště 

ve vlastnictví ČR s právem hospodařit pro Lesy ČR, s.p., proto bude nejpozději 
před začátkem zahájení realizace stavby uzavřena nájemní nebo jiná smlouva 

(dle situace). Návrh smlouvy zajistí k podpisu Ing. Václav Köhler, referent pozemkové 

evidence, tel.: 956 947 328, mob.: 724 623 810 po Vašem vyzvání na e-mail: 
vaclav.kohler@lesycr.cz. Vzhledem k našim interním schvalovacím procesům učiňte 

výzvu v dostatečném předstihu. Po skončení prací a doložení geometrického plánu 
bude jednáno o zřízení břemene – služebnosti. Nájemní smlouva bude ukončena 

vkladem věcného břemene – služebnosti do katastru nemovitostí. Náklady spojené 

s vyhotovením GP, oceněním věcného břemene – služebnosti a vkladem do KN 
jdou k tíži oprávněného.   

- K případným haváriím bude přizván také správce toku, kontakt: Ondřej Ďurček, mobil: 
725 133 032, email: ondrej.durcek@lesy.cz. 

- Jako správci vodoteče požadujeme být přizváni k převzetí dokončených prací             
– kolaudaci. 

- Vyjádření správce toků nenahrazuje stanoviska, povolení a rozhodnutí ostatních 

účastníků.  
 

 
 

 

 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 7/23 mudk.cz 

  

18. Při stavbě budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku společnosti Krajská hygienická 

stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové - č. j.: KHSHK 

21804/2023/HOK.HK/Ze ze dne 20.06.2023: 
 

- K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit doklad (zpracovaný 
odborně způsobilou osobou) o výsledku laboratorní kontroly vzorku pitné vody          

– krácený rozbor vzorku pitné vody – prokazující nepřekročení přípustných hodnot 

ukazatelů pitné vody. 
- Místo odběru – nejbližší hydranty v jednotlivých stavebních objektech SO 340 – SOU 

345.  
- Odběr musí být proveden odborně způsobilou osobou. 

 
19. Při stavbě budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku společnosti Městské vodovody 

a kanalizace Dvůr Králové nad Labem s.r.o. - č. vyjádření: 130/2023 a č. vyjádření: 131/2023 

k SO 341 Přeložka vodovodu L DN 150 v km 122,945 a k SO 342 Přeložka vodovodu L DN 150 
v km 124,388 ze dne 12.07.2023: 

 
Při provádění zemních nebo jiných prací v ochranném pásmu, je každý stavebník – vlastník 
povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo k poškození vodovodních a kanalizačních sítí 
zejména tím, že zajistí splnění následujících podmínek:  
 

- Před zahájením prací vyznačení (vytyčení) polohy vedení vodovodních a kanalizačních 
sítí. 

- Prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení 
vodovodních a kanalizačních sítí. 

- Před zahájením výkopových prací odkrytí styků (křížení) ručně kopanými sondami 

a oznámení případných nesrovnalostí zjištěných těmito sondami na pracoviště, 
které vyjádření vydalo. 

- Upozornění pracovníků na to, aby při zemních pracích dbali nejvyšší opatrnosti, 
nepoužívali nevhodné nářadí v ochranném pásmu vodovodních a kanalizačních sítí, 

nepoužívali žádné mechanizační prostředky (hloubící stroje, sbíječky apod.). 

- Řádné zabezpečení odkrytého vedení vodovodních a kanalizačních sítí proti poškození 
při práci i proti poškození nepovolanou osobou.  

- Dodržování zákazu přejíždění tras vedení vodovodních a kanalizačních sítí těžkými 
vozidly (mechanizací) a jejich patkování, pokud není provedena ochrana těchto tras 

proti mechanickému poškození.  

- Dodržování zákazu skládek, vysazování dřevin, budování zařízení a objektů 
v ochranném pásmu, které by znemožňovaly přístup k vedení vodovodních 

a kanalizačních sítí. 
- Aby při výstavbě trvalého oplocení pozemku, bylo nad trasou vedení vodovodní 

a kanalizační sítě pouze oplocení, které je snadno a rychle demontovatelné a bez 
trvalého základu.  

- Aby nebyla snižována či zvyšována vrstva zeminy nad trasami vedení vodovodních 

a kanalizačních sítí. 
- Aby nedošlo k poškození pomocných zařízení vodovodních a kanalizačních sítí, 

a nebylo s nimi manipulováno (jedná se např. o sběrné jímky, šoupata, podzemní 
a nadzemní hydranty, domovní uzávěry, kanalizační šachty a vpustě, vodovodní 

označníky, patníky a tyče). 

- Aby před záhozem odkrytého vedení vodovodní a kanalizační sítě, byl vyzván 
pracovník Technického oddělení MěVaKu k provedení kontroly, zda nejsou poškozeny 

a zda byly dodrženy všechny stanovené podmínky. O provedené kontrole musí být 
sepsán protokol, který je investor povinen předložit při kolaudačním řízení. 

Po provedení kontroly je nutné provést ochranu a krytí vedení vodovodních 
a kanalizačních sítí (písek, drť apod.). 

- Okamžité ohlášení každého poškození vodovodní nebo kanalizační sítě pracovníkům 

pohotovostní služby na telefonní číslo: 499 628 666. 
 

 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 8/23 mudk.cz 

  

- Aby v případě poruchy vodovodní nebo kanalizační sítě byl pracovníkům a technice 

MěVaKu, umožněn přístup na tyto pozemky bez předchozího oznámení, pro zabránění 

škod z důvodu prodlení.  
 

20. Při stavbě budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku – Městys Choustníkovo Hradiště 
– nz.: 235/2024 ze dne 04.07.2024: 

 

- Nebude ohrožena vydatnost a kvalita vody vodního zdroje „Pod Kocbeří“ na p. p. 
č. 866/4 a 857 v k. ú. Choustníkovo Hradiště. 

- Vydatnost vodního zdroje „Pod Kocbeří“ bude měřena během stavby a min. 1 rok 
před zahájením stavební činnosti a min. 1 rok po kolaudaci stavby, výsledky 

z monitoringu výše uvedeného vodního zdroje budou předkládány vždy k 31.12 
příslušného roku městysu Choustníkovo Hradiště (zpráva o vydatnosti vodního zdroje 

bude vyhotovena akreditovanou osobou pro příslušnou činnost). 

 
21. Při stavbě budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku – Obec Kocbeře - č. j.: 203/2024 

ze dne 29.05.2024: 
 

- Nebude ohrožena vydatnost a kvalita vody vodního zdroje Jánská studánka 

pro vodovod města Dvůr Králové a vodovod obce Kocbeře.  
- Vydatnost vodního zdroje Jánská studánka bude měřena během stavby a min. 1 rok 

před zahájením stavební činnosti a min. 1 rok po kolaudaci stavby, výsledky 
z monitoringu výše uvedeného vodního zdroje budou předkládány vždy k 31.12 

příslušného roku obci Kocbeře (zpráva o vydatnosti vodního zdroje bude vyhotovena 
akreditovanou osobou pro příslušnou činnost). 

- Bude vybudován náhradní zdroj pitné vody pro potřeby obce Kocbeře v odpovídající 

kvalitě a vydatnosti.  
 

22. Při stavbě budou dodrženy podmínky ze sdělení o existenci energetického zařízení, sítě 
pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s. - nz: 0102108546 ze dne 22.03.2024:  

 
 V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci:  

 
- Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení 

a prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit 

na odchylky od výkresové dokumentace.  
- Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny 

ručně.  
- Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního 

tělesa pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na staveništích.  

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 

infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami 
a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 

6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

- Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení 
prací minimálně 3 pracovní dny předem.  

- Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly 
nebo mechanismy je třeba po dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu 

proti mechanickému poškození.  

- Manipulovat s obnaženými kabely pod napětím je možné pouze se souhlasem 
vlastníka. Odkryté zařízení sítě pro elektronickou komunikaci včetně ochranné trubky 

(HDPE apod.) musí být řádně zabezpečeno při práci i proti poškození nepovolanou 
osobou.  

 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 9/23 mudk.cz 

  

- Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu/ochranné trubky 

vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, 

vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo nechat inkriminované místo 
znovu odkrýt.  

- Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány 
a provedeno krytí proti mechanickému poškození. Podkopané kabely sítě elektronické 

komunikace budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod podložením musí být 

řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů 
nebo potrubí. Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci 

s vysazováním a podkládáním kabelů stavebník včas vyzve k přítomnosti pracovníka 
pověřeného společností ČEZ Distribuce, a. s. 

- Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy 
nad kabelem.  

- Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě 

nahlášeno na bezplatnou linku ČEZ Distribuce 800 850 860. 
- Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. 

- Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením 
ochranného pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce 

v ochranném pásmu zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy 

nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude provozovatel distribuční soustavy 
provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností 

v tomto pásmu.  
 

V ochranných pásmech nadzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci: 
 

- Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, předměty, 

prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem vodičů vysokého napětí 
blíže než 2 metry a u vodičů velmi vysokého napětí blíže než 3 metry (dle PNE 

330000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 
12480-1). 

- Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly 

všechny jejich části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění 
lana. 

- Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních 
vedení vysokého napětí. 

- Je zakázáno provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita 

podpěrných bodů (sloupů nebo stožárů). 
- Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo 

na stožáry elektrického vedení.  
- Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 

50110-1. 
- Pokud není možné dodržet předešlé body je možné požádat příslušný provozní útvar 

provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu 

pracovníka s elektronickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění 
zařízení, zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí 

jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.  
- V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné 

požádat minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého 

napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení. 
- Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení 

byla vzdálena nejméně 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou 
komunikaci. 

- Do vzdálenosti 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci 
nebudou používány mechanismy ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, 

zemina, prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohlo ohrozit provoz zařízení 

nebo jiného zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci.  
 

 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 10/23 mudk.cz 

  

23. Při stavbě budou dodrženy podmínky z vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 

společnosti CETIN a.s. a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 

společnosti CETIN a.s. - č. j.: 186661/23 ze dne 11.07.2023:  
 

- Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke stavbě povinen 
vytyčit trasu sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) na terénu dle příslušných 

požadavků a dle stavebního zákona. S vytyčenou trasou SEK je stavebník povinen 

seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu 
ke stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude stavebník odpovědný 

společnosti České telekomunikační infrastruktuře (dále jen „CETIN“) za náklady 
a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN vzniknou a je povinen 

je společnosti CETIN uhradit. 
- Pět (5) před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke stavbě je stavebník povinen 

oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke stavbě. Písemné 

oznámení dle předchozí věty zašle stavebník na adresu elektronické pošty POS 
(zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě) a bude obsahovat 

minimálně číslo jednací vyjádření a kontaktní údaje stavebníka.  
- Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit  SEK proti mechanickému poškození, 

a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových panelů na kabelovou trasou 

SEK. Do doby, než je zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému 
poškození, není stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 

kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly 
či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je stavebník povinen prověřit, zda výška 

nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob 
přepravy nákladů či průjezdů strojů, vozidel či mechanizace.  

- Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je stavebník povinen postupovat tak, 

aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, 
kde SEK vystupuje ze země budovy, rozvaděče, na sloup apod. je stavebník povinen 

vykonávat zemní práce se zvýšenou opatrností, výkopové práce v blízkosti sloupů 
nadzemního vedení SEK je stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu 

nadzemního vedení SEK, která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít 

k narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, 
aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu vědomí společnosti CETIN (a) 

ke změně nivelity terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, a /nebo (c) 
ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, 

je stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, 

poškození a odcizení.  
- Zjistí-li stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke stavbě jakýkoliv rozpor 

mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit 
práce a oznámit zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není 

oprávněn pokračovat v pracích ve vztahu ke stavbě do doby, než získá písemný 
souhlas POS s pokračováním prací. 

- Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn 

manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, 
a to ani dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně 

odkrytými prvky SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž 
bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není stavebník oprávněn 

umístit nad trasou kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury v podélném 

směru.  
- Byla-li v souladu s vyjádřením a těmito všeobecnými podmínkami ochrany sítě 

elektronických komunikací (dále jen „VPOSEK“) odkryta SEK je stavebník povinen tři 
(3) pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho 

ke kontrole před zakrytím. Oznámení stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat 
minimálně předpokládaný den zakrytí, číslo jednací vyjádření a kontaktní údaje 

stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do dobu, než získá písemný 

souhlas POS se zakrytím.  
-  

 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 11/23 mudk.cz 

  

24. Podle ustanovení § 230 nového stavebního zákona lze stavbu užívat jen na základě 

kolaudačního rozhodnutí. Spolu s žádostí o vydání kolaudačního rozhodnutí budou předloženy 

tyto doklady: 
 

- předávací protokol mezi dodavatelem a investorem stavby včetně kopie oprávnění 
dodavatele provádět vodohospodářské stavby (v případě, že bude stavba prováděna 

svépomocí bude žadatelem přiložen protokol o provedeném stavebním dozoru 

oprávněnou osobou autorizovanou pro vodohospodářské stavby) předávací protokol 
mezi investorem a dodavatelem (včetně kopie oprávnění dodavatele provádět 

vodohospodářské stavby) 
- prohlášení o odborném vedení stavby oprávněnou osobou 

- geometrický plán (pokud bude stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí 
- dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti 

povolení stavby ověřené projektové dokumentaci) potvrzenou projektantem stavby 

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby 
- kopie stavebního deníku 

- zápisy (protokoly) o provedených kontrolách dotčených sítí technického vybavení 
- stanoviska obcí dotčených stavbou – Dolní Vlčkovice, Choustníkovo Hradiště, Kocbeře, 

Vítězná 

- doklad o tlakové zkoušce vodovodu, proplachu a dezinfekci 
- doklad o likvidaci odpadů vzniklých při provádění stavby 

- souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje 
k užívání stavby  

- souhlasné závazné stanovisko správců vodních toků – Lesy České republiky, s.p. 
a Povodí Labe, státní podnik k užívání stavby 

- stanovisko MěÚ Dvůr Králové nad Labem, OŽP, vodoprávní úřad 

 
25. Do doby konání závěrečné kontrolní prohlídky budou na pozemku dotčených stavbou 

provedeny terénní úpravy v plném rozsahu.  
 

Toto rozhodnutí o povolení stavby pozbývá podle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona, jestliže 

stavba nebude zahájena do dvou let ode dne nabytí právní moci. 
 

Odůvodnění 
 

Žadatel, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 (IČO 65993390), 
kterého zastupuje společnost SUDOP PRAHA a. s., Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 80 Praha 3 

(IČO 25793349), podal dne 26.10.2023 žádost o vydání stavebního povolení ke stavbě vodního díla 

„D11 1108 Jaroměř – Trutnov, DSP – vodohospodářské objekty“. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno stavební řízení.  

 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady a dalšími doklady, a to: 

1. Plná moc pro zástupce žadatele, společnost SUDOP PRAHA a. s. ze dne 31.08.2021 

2. Projektová dokumentace pro stavební povolení zpracovaná v dubnu 2020 společností SUDOP 
GROUP Velké projekty RS a ověřena Ing. Martinem Kašparem, autorizovaný inženýr 

pro vodohospodářské stavby (ČKAIT 0008485) a Ing. Jakubem Jirákem, autorizovaný inženýr 
pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT 0010690) 

3. Územní rozhodnutí ze dne 26.11.2021, které vydal Městský úřad Dvůr králové nad Labem 

pod č. j.: MUDK-VÚP/73288-2021/bre 33012-2018 v rozsahu změny vydané Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje ze dne 20.02.2023 č. j.: KUKHK-6895/UP/202, s nabytím právní moci 

dne 07.03.2023 
4. Stanovisko Lesů České republiky, s.p. ze dne 02.09.2024 pod č. j.: LCR953/003412/2024 

a ze dne 10.01.2022 pod č. j.: LCR947/087365/2021 
5. Stanovisko Povodí Labe, státní podnik ze dne 05.03.2024 pod č. j.: PLa/2024/010905 

a ze dne 08.03.2022 pod č. j.: PLa/2021/059057 

6. Závazné stanovisko Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, odboru životního prostředí 
ze dne 10.05.2024 pod č. j.: MUDK-OŽP/18949-2024/ott 7467-2024 a ze dne 03.09.2024 

pod č. j.: MUDK-OŽP/65887-2024/ott 7467-2024 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 12/23 mudk.cz 

  

7. Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov – koordinované 

závazné stanovisko ze dne 03.11.2023 pod č. j.: HSHK- 3161-4/2023 ze dne 03.11.2023 

8. Vyjádření Státního pozemkového úřadu ze dne 08.01.2024 pod zn.: SPU 008580/2024/Ly 
9. Vyjádření obce Vítězná ze dne 05.04.2022 

10. Vyjádření obce Kocbeře ze dne 29.05.2024 pod č. j.: 203/2024 
11. Závazné stanovisko obce Kocbeře ze dne 06.06.2024 pod č. j.: 260/2024 

12. Stanovisko Městysu Choustníkovo Hradiště ze dne 04.07.2024 pod zn.: 235/2024 

13. Vyjádření obecního úřadu Hořenice ze dne 21.03.2022 pod č. j.: Hor- 73/2022 
14. Stanovisko obce Heřmanice ze dne 22.03.2022 pod zn.: DSHE92/2022 

15. Vyjádření obce Vlčkovice v Podkrkonoší ze dne 12.04.2022 pod č. j.: 17/2022 
16. Vyjádření obce Hajnice ze dne 16.08.2023 

17. Stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství ke stavebnímu řízení ze dne 11.01.2022 pod č. j.: KUKHK-42677/ZP/2021 

18. Závazné stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství ze dne 22.05.2023 pod č. j.: KUKHK-16366/ZP/2023-4 
19. Vyjádření Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství 

ze dne 20.12.2021 pod č. j.: KUKHK-43000/DS/2021(TI) 
20. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – souhlas 

s povolením stavby ze dne 12.07.2023 pod č. j.: KUKHK-22695/UP/2023 (Sv) 

21. Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého 
a Vysočina – vyjádření ze dne 24.05.2024 pod zn.: SBS 23246/2024/OBÚ-09/1 

22. Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí – závazné stanovisko ze dne 13.06.2022 
pod č.j.: PDMUJA 27353/2022  

23. Městský úřad Jaroměř, odbor dopravy a silničního hospodářství – závazné stanovisko 
ze dne 05.01.2022 pod č. j.: PDMUJA 49801/2021 

24. Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí – koordinované stanovisko 

ze dne 11.02.2022 pod č. j.: MUDK-OŽP/119103-2021/kl 39926-2021 a oprava 
koordinovaného stanoviska pod č. j.: MUDK-OŽP/58015-2022/kl 39926-2021 

ze dne 14.06.2022 
25. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově – vyjádření 

ze dne 07.01.2022 pod č. j.: NPÚ-362/105741/2021  

26. Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor školství, kultury a sociálních věcí – sdělení 
o shromáždění podkladů ze dne 11.01.2022 pod č. j.: MUDK-ŠKS/3384-2022/nvk 40170-2021 

27. Vyjádření města Jaroměř, odbor majetku města ze dne 04.04.2022 pod č. j.: PDMUJA-
11571/2022 

28. Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, oddělení dopravy 
a silničního hospodářství – vyjádření ze dne 16.02.2022 pod č. j.: MUDK-ODS/119096            

-2021/bru 6795-2019 

29. Městský úřad Trutnov – koordinované stanovisko ze dne 20.12.2022 pod č. j.: MUTN 
124704/2022 

30. Městský úřad Trutnov – vyjádření ze dne 14.01.2022 pod č. j.: MUTN 3714/2022 
31. Správa silnic Královéhradeckého kraje – závazné stanovisko k vydání stavebního povolení 

ze dne 09.06.2022 pod zn.: SSKHK-11541/22 

32. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové – závazné 
stanovisko ze dne 20.06.2023 pod č. j.: KHSHK 21804/2023/HOK.HK/Ze 

33. Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru – závazné stanovisko pro stavební povolení ze dne 26.04.2022 pod č. j.: MO 

22300/2022-1322-82 

34. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence – souhlasné závazné stanovisko ze dne 12.03.2024 pod č. j.: MZP/2024/710/1592 

35. Ředitelství silnic a dálnic s. p. – sdělení ze dne 22.07.2024 pod č.j.: RSD-308320/2024-1 
36. Vyjádření o existenci podzemních vedení vodovodních a kanalizačních sítí ve správě 

společnosti Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem s.r.o. ze dne 12.07.2023, 
č. vyjádření: 130/2023 a č. vyjádření: 131/2023 

37. Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. – vyjádření ze dne 02.08.2023 

38. Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř – vyjádření ze dne 15.08.2023 
 

 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 13/23 mudk.cz 

  

39. Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 

technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 22.03.2024 

pod zn.: 0102108546 
40. ČEZ Distribuce, a.s. – oznámení o ukončení realizace stavby ze dne 03.05.2022 

pod zn.: 412164454 
41. Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné 

podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 11.07.2023, 

č. j.: 186661/23 
42. GasNet Služby, s.r.o. – stanovisko ze dne 19.01.2021 pod zn.: 5002294421 

43. Qantcom, a.s. – vyjádření ze dne 04.08.2023 pod zn.: CR1184934 
44. Vodafone Czech Republic, a. s. - vyjádření ze dne 10.07.2023 pod zn.: 230628-1151570351 

45. Technické služby města Dvora Králové nad Labem – vyjádření ze dne 19.06.2023, 
č. vyjádření: 074/2023  

46. Technické služby Trutnov, s.r.o. – stanovisko ze dne 29.06.2023 pod č. j.: 043/2023 

47. Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti Nej.cz s.r.o. 
ze dne 12.07.2023 pod zn.: VYJNEJ-2023-08902-01 

 
V rámci stavby budou provedeny tyto stavební objekty:  

 

SO 320 ÚPRAVA POTOKA DRAHYNĚ V KM 116,915 
na pozemcích p. p. č. 2367/3 v k. ú. Dolní Vlčkovice  

 
SO 321 PŘELOŽKA KOCBEŘSKÉHO POTOKA V KM 118,900 

na pozemcích p. p. č. 2385/1, 2385/2, 2385/3 v k. ú. Choustníkovo Hradiště 
 

SO 322 ÚPRAVA PRAVOSTR. PŘÍT. KOCBEŘSKÉHO POTOKA (OD JÁNSKÉ STUDÁNKY) V KM 124,420 

na pozemcích p. p. č. 2367/3 v k. ú. Dolní Vlčkovice, 1338/3 v k. ú. Kocbeře, 1334/2 v k. ú. Záboří 
u Dvora Králové 

 
SO 323 ÚPRAVA PRAVOSTR. PŘÍT. KOCBEŘSKÉHO POTOKA V KM 124,980 

na pozemcích p. p. č. 1338/3 v k. ú. Kocbeře 

 
SO 340 PŘELOŽKA VODOVODU PE D63 V KM 122,416 

na pozemcích p. p. č. 1337/18, 1337/19, 1337/20 v k. ú. Kocbeře 
 

SO 341 PŘELOŽKA VODOVODU L DN150 V KM 122,945 
na pozemcích p. p. č. 457/2, 898/1, 1336/24, 1336/25, 1336/26, 1336/27, 1336/28, 1336/29, 

1336/30, 1336/31, 1336/32, 1336/33, 1336/34, 1336/42, 1337/11, 1337/12 v k. ú. Kocbeře 

 
SO 342 PŘELOŽKA VODOVODU L DN150 V KM 124,388 

na pozemcích p. p. č. 1334/2 v k. ú. Záboří u Dvora Králové 
 

Vzhledem k předmětu povolení je příslušný k vedení řízení v souladu s ustanovením § 330 odst. 3 

zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) 
stavební úřad Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. Dle ustanovení § 330 odst. 1) nového 

stavebního zákona se řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti nového stavebného 
zákona dokončí podle dosavadních právních předpisů. Dosavadním právním předpisem 

je ve stavebním řízení zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
účinném do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“), a jeho prováděcí vyhlášky. 

 

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), 

ve znění účinném do 31.12.2023 (dále také „liniový zákon“) – stavbu související se stavbou dálnice.  
 

Řízení je vedeno jako navazující správní řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „EIA“). 
 

 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 14/23 mudk.cz 

  

Závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí, Odboru posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence (tzv. verifikační stanovisko) ze dne 12.03.2024 pod č. j.: MZP/2024/710/1592 

k ověření změn záměru, které by mohly mít významný negativní vliv na životní prostředí, podle § 9a 
odst. 7 zákona EIA ve vztahu ke stanovisku k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 

vydanému dle § 10 odst. 1 zákona dne 17.02.2012 pod č. j.: 91678/ENV/11 (dále také „stanovisko 
EIA“). 

 

Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby podle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) 

vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové dne 12.07.2023 pod zn.: KUKHK-22695/UP/2023 (Sv). 

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí – vodoprávní úřad 

(dále jen „vodoprávní úřad“) na základě předložených dokladů oznámil dne 17.05.2024 

pod č. j.: MUDK-OŽP/93076-2024/ott 27360-2023 podle § 115 vodního zákona a § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona 

upustil od ohledání na místě a ústního jednání.  Účastníci řízení a dotčené orgány upozornil, že mohou 
své námitky, stanoviska a důkazy uplatnit nejpozději do 15 dní ode dne doručení výše uvedeného 

oznámení, že k později podaným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto a že k námitkám 

účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení se, dle ustanovení § 114 
odst. 2 stavebního zákona, nepřihlíží.  

 
Vzhledem k tomu, že se jedná o navazující řízení dle zákona EIA, které se vždy považuje za řízení 

s velkým počtem účastníků dle správního řádu byly písemnosti účastníkům řízení doručovány 
ve smyslu § 25 odst. 2 a 3 správního řádu v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního řádu 

veřejnou vyhláškou. To se netýkalo účastníků řízení uvedených v ustanoveních § 27 odst. 1 správního 

řádu, ve smyslu ustanovení § 122 stavebního zákona, tedy dotčených orgánů a účastníků podle § 109 
písm. a) až d) stavebního zákona, těmto bylo oznámení o zahájení řízení doručováno jednotlivě.  

 
Na řízení se vztahuje liniový zákon, neboť se jedná o povolování dopravní infrastruktury 

podle ustanovení § 1 odst. 2 písm. a) tohoto zákona. Dle tohoto zákona se oznámení o zahájení řízení 

doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení 

se doručují veřejnou vyhláškou. O této skutečnosti byli účastníci řízení řádně poučeni v oznámení 
o zahájení řízení ze dne 17.05.2024 pod č. j.: MUDK-OŽP/93076-2023/ott 27360-2023.  

 
Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr posuzovaný podle zákona EIA správní orgán ve smyslu 

ustanovení § 9b zákona EIA zveřejnil postupem podle § 25 správního řádu spolu s oznámením 

o zahájení řízení následující informace:  
- žádost spolu s upozorněním, že se jedná o záměr posuzovaný podle zákona EIA 

a s informací, kde lze nahlédnout do příslušné dokumentace pro navazující řízení, 
- informace a předmětu a povaze rozhodnutí, které má být v navazujícím řízení vydáno, 

- informace o tom, kde se lze seznámit s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování 

vlivu na životní prostředí, 
- informace o podmínkách zapojení veřejnosti do řízení, o lhůtě pro uplatnění 

připomínek veřejnosti k záměru a o případných důsledcích zmeškání takové lhůty, 
informace o tom, zda a případně v jaké lhůtě může veřejnost nahlížet do podkladů 

rozhodnutí, o dotčených orgánech a informace o možnostech dotčeného územního 
samosprávného celku a dotčené veřejnosti účastnit se navazujícího řízení. 

 

Informace spolu s oznámením o zahájení řízení byla zveřejněna vyvěšením na úřední desce Městské 
úřadu Dvůr Králové nad Labem a úředních deskách příslušných obecních úřadů po dobu 30 dnů.  

 
 

 

 
 

 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 15/23 mudk.cz 

  

Ve stanovené lhůtě neuplatnily dotčené orgány závazná stanoviska a veřejnost neuplatnila připomínky. 

Stavební úřad obdržel námitky od účastníka řízení, a to od obce Kocbeře ze dne 05.06.2024 

pod č. j.: 253/2004), námitky byly vzneseny z hlediska ochrany vod (uvedeno kurzívou):  
 

1/ stavba D 11 1108 je plánována v trase bezprostředně sousedící s prameništěm pitné vody v oblasti 
Janská Studánka, které je jediným zdrojem pitné vody pro obec Kocbeře a významným zdrojem pitné 
vody pro Dvůr Králové nad Labem. S ohledem na význam tohoto zdroje požadujeme provedení 
maximálních opatření pro zabezpečení ochrany prameniště v průběhu stavby, především v souvislosti 
s prací těžké techniky a současně i technické zabezpečení v běžném provozu, zejména stran možné 
kontaminace vody při případných haváriích a údržbě komunikace. 
 
2/ DSP obsahuje přeložku vodovodu L DN150 v km 124,388 (SO 342) v délce 77,6 metrů. 
Tato přeložka je plánovaná pouze v rámci tělesa budoucí komunikace. Jedná se o starší vedení 
vodovodu, kdy nelze takto jednoduše stanovit výměnu v takto krátkém úseku. Namítáme 
i různorodost použitých materiálů. Jedná se o výrazný zásah, kdy předběžná opatrnost je vyložené 
nutná. Obec nemá jiný zdroj pitné vody. Lze předpokládat ohrožení a poškození v souvislosti 
se stavebními pracemi. Bude se zde pohybovat těžká technika a případná porucha se nemusí projevit 
hned.  
  
Obec Kocbeře trvá na provedení přeložky vodovodu SO 342 minimálně ve dvojnásobné délce, tedy 
150 metrů. Současně požadujeme přepracování a úpravu nové trasy vedení přeložky tak, aby byly 
eliminovány ostré lomy v trase. Každý lom představuje potenciální riziko poruchy. S navrženým 
řešením nesouhlasíme.  
 
3/ DSP obsahuje přeložku vodovodu HDPE D63 v km 122,416 (SO 340) v délce 73,6 metrů. 
Tato přeložka je plánovaná pouze v rámci tělesa budoucí komunikace. Tato část vodovodního řadu 
zásobuje lokalitu a část obce Nová Ves. Jedná se o výrazný zásah, kdy předběžná opatrnost 
je vyložené nutná. Obec nemá jiný zdroj pitné vody. Lze předpokládat ohrožení a poškození 
v souvislosti se stavebními pracemi a dalším provozem. Bude se zde pohybovat těžká technika 
a případná porucha se nemusí projevit hned.  
  
Obec Kocbeře trvá na provedení přeložky vodovodu SO 340 minimálně ve dvojnásobné délce, tedy 
150 metrů. S navrženým řešením nesouhlasíme.  
 
Na základě výše uvedených námitek od obce Kocbeře stavební úřad vyzval dne 06.11.2024 

pod č. j.: MUDK-VÚP/86060-2024/mal 27360-2023 žadatele/stavebníka: Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 (IČO 65993390) v zastoupení společností SUDOP PRAHA 
a. s., Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 80 Praha 3 (IČO 25793349), aby se k uplatněným námitkám 

vyjádřil.  
 

Dne 08.11.2024 pod č. j.: MUDK-VÚP/87084-2024/mal 27360-2023 obdržel stavební úřad odpověď 

od společnosti SUDOP PRAHA a. s., Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 80 Praha 3 (IČO 25793349) 
k uplatněným námitkám účastníka řízení – Obce Kocbeře ke stavebnímu řízení na stavbu vodního díla 

„D11 1108 Jaroměř – Trutnov, DSP – vodohospodářské objekty“ ve které je uvedeno následující 
(uvedeno kurzívou):  

 
Zabezpečení prameniště v průběhu stavby bude zajištěno vytyčením obvodů staveniště. Zhotovitel 
se nesmí s těžkou technikou pohybovat mimo obvod stavby s výjimkou pozemních komunikací. 
Co se technického zabezpečení v běžném provozu týče pro prameniště jsou přijata opatření zejména 
dle podmínek EIA a dle „Studie detailních hydrogeologických rizik pro vodní zdroj“ viz. F.9 akce D11 
1108 Jaroměř – Trutnov, DÚR, IČ. 
 
Srážkové vody z dálnice D11 1108 jsou vedeny středovou kanalizací do předčisticího zařízení 
v sedimentačních nádržích a dále do retenčních nádrží, odkud jsou následně vypouštěny přípustným 
prázdnicím průtokem do jednotlivých recipientů (z důvodu vyloučení negativního vlivu na stávající 
průtokové poměry vodotečí). Ředitelství silnic a dálnic (dále jen „ŘSD“) zpracovalo aktualizaci projektu 
hydromonitoringu a Projekt geotechnického a hydrogeologického monitoringu D11 1108 Jaroměř       
– Trutnov.  



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 16/23 mudk.cz 

  

 
Předchozí monitoring vod se prováděl v období 2018-2021. Plánovaný začátek nového monitoringu 
vod (do nového monitoringu bude zakomponován i měřící bod u Jánské studánky) je na přelomu roku 
2024/2025 a bude pokračovat i po ukončení stavebních prací.  
 
U Jánské studánky ŘSD provedlo vrty s potencionální využitelnou vydatností 1 l/s (ověřeno 
krátkodobými hydrodynamickými zkouškami).  
 
Ohledně námitky k prodloužení vodovodu SO 342 uvádíme, že se jedná o tzv. provozní škodu. 
Ze zákona (§ 2924 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) nesmí ŘSD provést přeložku ve větším 
rozsahu, než je technicky nutné k přeložení. Z důvodu předběžné opatrnosti bude do soupisu prací 
zadávací dokumentace stavby přidáno větší množství položek přeložky pro případ Vámi zmiňované 
havárie, aby mohl případně zhotovitel reagovat a provést větší výměnu potrubí v případě poškození. 
Změna trasování přeložky v této fázi není možná. V trase nejsou navrženy ostré lomy, na potrubí 
budou použita kolena 45st. Toto koleno svírá tupý úhel.  
 
Námitky týkající se prodloužení vodovodu HDPE D63 (SO 340) a jeho možného poškození stavebními 
pracemi opět poukazujeme na § 2924 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Přesto stejně 
jako ve výše uvedeném případě bude do soupisu prací zadávací dokumentace stavby přidáno větší 
množství položek přeložky pro případ poškození potrubí, aby mohl případně zhotovitel reagovat 
a potřebnou část poškozeného potrubí doplnit.  
Posouzení stavebním úřadem (uvedeno kurzívou):  
 

Z reakce společnosti SUDOP PRAHA a. s. ze dne 08.11.2024 je zřejmé, že při stavbě dálnice D11 1108 
Jaroměř-Trutnov budou dodržena opatření k zamezení negativních dopadů této stavby na prameniště 
pitné vody v oblasti Jánská studánka. A to tím, že prameniště Jánská studánka bude v průběhu stavby 
zabezpečena a zajištěna vytyčením obvodů staveniště, tudíž se těžká technika bude pohybovat pouze 
v obvodu stavby, nikoliv v těsné blízkosti vodního zdroje Jánská studánka. Pro Jánskou studánku 
jsou dále přijata opatření dle podmínek EIA a „Studie detailních hydrogeologických rizik pro vodní 
zdroj“. 
 
V průběhu období 2018-2021 probíhal monitoring vod. Nový monitoring vod bude proveden 
na přelomu roku 2024/2025 a bude pokračovat i po ukončení stavebních prací na stavbě D11 1108. 
Do tohoto nového monitoringu přibude nový měřící bod u Jánské studánky.  
 
Ředitelství silnic a dálnic (dále jen „ŘSD“) provedlo u Jánské studánky vrty s potencionální využitelnou 
vydatností 1 l/s.  
 
Na základě uvedených skutečností od společnosti SUDOP PRAHA a. s. a námitek obce Kocbeře 
ze dne 05.06.2024 stavební úřad uložil podmínku č. 15 a č. 20 do výrokové části tohoto rozhodnutí. 
Podmínka č. 15 respektuje závazné stanovisko Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, odboru 
životního prostředí. V tomto stanovisku je konkrétně uvedeno, že monitoring studní bude rozšířen 
o vodní zdroj Jánská studánka pro vodovod města Dvůr Králové nad Labem a vodovod obce Kocbeře, 
a že monitoring bude probíhat v době před zahájením stavby dálnice, v průběhu stavby a rok 
po ukončení stavby. Podmínka č. 20 respektuje stanovisko obce Kocbeře ze dne 29.05.2024 
pod č. j.: 203/2024 týkající se vodního zdroje Jánská studánka. 
 
Ohledně přeložky vodovodu L DN150 v km 124,388 (SO 342) v délce 77,6 metrů a přeložky vodovodu 
HDPE D63 v km 122, 416 (SO 340) v délce 73,6 metrů uvedla společnost SUDOP PRAHA a. s., že se 
jedná o provozní škodu. ŘSD podle zákona nesmí provést přeložku ve větším rozsahu, než je technicky 
nutné k přeložení. Z důvodu předběžné opatrnosti bude počítáno s větším množstvím přeložek, 
aby zhotovitel stavby mohl v případě poškození mohl provést větší výměnu potrubí. Ostré lomy 
na trase podle společnosti SUDOP PRAHA a. s. nejsou navrženy.  
 
 
 
 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 17/23 mudk.cz 

  

Stavební úřad uložil podmínku č. 24 do výrokové části tohoto rozhodnutí, kdy podle ustanovení § 230 
nového stavebního zákona lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí. K žádosti 
o kolaudační rozhodnutí požaduje stavební úřad doložit vyjmenované doklady. Jeden z dokladů 
je i doklad o tlakové zkoušce vodovodu, aby bylo ověřeno, že stavebními pracemi nevzniklo poškození 
vodovodu L DN150 a vodovodu HDPE D63.  
 

Stavební úřad při posuzování žádosti zohlednil všechna stanoviska, závazná stanoviska, vyjádření, 

připomínky a námitky, které obdržel společně s žádostí a v průběhu lhůty stanovené v oznámení 
o zahájení řízení. Jednotlivá závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů vyžadovaná zvláštními 

právními předpisy a vyjádření účastníků řízení doložená k řízení, která souvisí s prováděním stavby, 
byla zvážena, byl zajištěn vzájemný soulad, a požadavky, týkající se provádění projednávané stavby 

nebo jejího následného užívání, byly zapracovány do podmínek ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
Stavba je stavbou veřejně prospěšnou.  

 
V rámci celého stavebního řízení bylo zjištěno:  
Projekt stavby „D11 1108 Jaroměř – Trutnov, DSP – vodohospodářské objekty“ zpracovala 

společnost SUDOP GROUP Velké projekty RS v dubnu 2020. Projektová dokumentace byla ověřena 
Ing. Martinem Kašparem, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby (ČKAIT 0008485) 

a Ing. Jakubem Jirákem, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství (ČKAIT 0010690). 
 

Projekt řeší úpravy, přeložky a výstavbu vodohospodářských objektů souvisejících s výstavbou liniové 
dopravní stavby – dálnice D11 1108 v úseku Jaroměř – Trutnov.  

 
Projektová dokumentace je zpracována v souladu s pravomocným územním rozhodnutím, 

které vydal Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor výstavby a územního plánování 

dne 26.11.2021 pod č. j.: MUDK-VÚP/73288-2021/bre 33012-2018 v rozsahu změny vydané 
Krajským úřadem Královéhradeckého kraje ze dne 20.02.2023 pod č. j.: KUKHK-6895/UP/2022 (Sv), 

kterým byla změněna část výroku č. I. citovaného územního rozhodnutí, přičemž toto rozhodnutí 
nabylo právní moci dne 07.03.2023. 

 

Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 stavebního zákona vydal Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, Pivovarské náměstí 

1245, 500 03 Hradec Králové pod č. j.: KUKHK-22695/UP/2023 (Sv) ze dne 12.07.2023.  
 

K vydání stavebního povolení bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko Ministerstva životního 

prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence k ověření změn 
záměru (verifikační závazné stanovisko EIA) ze dne 12.03.2024 pod č. j.: MZP/2024/710/1592. 

V odůvodnění tohoto závazného stanoviska je uvedeno: „V rámci příloh žádosti bylo prokázáno 
dostatečné plnění relevantních podmínek stanoviska EIA, resp. ověřujícího závazného stanoviska, 
které se vztahují k fázi přípravy záměru a ke kompenzacím vlivů. DSP dle obdržených podkladů 
nicméně nezohledňuje relevantní podmínky ověřujícího závazného stanoviska, které se vztahují k fázi 
výstavby a provozu záměru. Oznamovatel deklaruje, že tyto podmínky budou převzaty do rozhodnutí 
v tomto navazujícím řízení. Jelikož se jedná o obecnou povinnost správního orgánu, které vede 
navazující řízení (tj. povinnost převzít výrokovou část ověřujícího závazného stanoviska včetně 
podmínek do výrokové části rozhodnutí správního orgánu, který vede navazující řízení), vyplývající 
z § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, považuje MŽP 
tento požadavek za splněný. Za tohoto předpokladu je vydáno toto souhlasné závazné stanovisko. 
S ohledem na výše uvedené MŽP konstatuje, že záměr, který je předmětem navazujícího řízení, 
neobsahuje změny oproti záměru, který byl předmětem procesu EIA, které by mohly mít významný 
negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto je vydáno toho souhlasné závazné 
stanovisko podle § 9a odst. 7 zákona.“ 
 
Projektová dokumentace je úplná a přehledná. Jednotlivé části dokumentace byly opatřeny otiskem 

autorizačního razítka a vlastnoručním podpisem zpracovatele. Osoba oprávněná zpracovat 

dokumentaci odpovídá podle ustanovení § 159 odst. 2 stavebního zákona za správnost, celistvost, 
úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace 

a providitelnost stavby podle této dokumentace.  



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 18/23 mudk.cz 

  

Projektant je povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu vztahujících 

se ke konkrétnímu stavebnímu záměru. Stavební úřad neshledal v tomto ohledu v projektové 

dokumentaci nedostatky. Splnění požadavků předepsaných v prováděcích právních předpisech 
posoudil projektant v dokumentaci v dostačující míře, stavební úřad nezjistil v tomto ohledu žádné 

nedostatky.  
 

Obecné požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické požadavky 

na stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické požadavky 
zabezpečující bezbariérové užívání stavby. Soulad s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů – obecné požadavky na využívání 
území byly prověřeny v územním rozhodnutí.  

 
Posouzení souhlasu záměru s požadavky prováděcích předpisů provedl projektant, který ve smyslu 

ustanovení § 159 stavebního zákona odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované 

dokumentace, zejména respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů a za jejich 
koordinaci. Je povinen dbát právních předpisů a působit součinnosti s orgány územního plánování 

a dotčenými orgány. Zodpovídá dále za providitelnost stavby podle této dokumentace, jakož 
i za technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní 

prostředí. Je povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu. Stavební úřad 

neshledal v tomto posouzení nedostatky.  
 

Stavba bude realizována současně se stavbou hlavní – stavba dálnice D11 1108 Jaroměř – Trutnov. 
Koordinace souvisejících staveb je zakotvena v podmínce č. 10 výroku tohoto rozhodnutí.  

 
K záměru byla doložena závazná stanoviska dotčených orgánů, kterými byl zajištěn soulad záměru 

s požadavky zvláštních právních předpisů na úseku ochrany životního prostředí, ochrany veřejného 

zdraví, a dále s požadavky stavebního zákona v oblasti souladu s územně plánovací dokumentací 
a s cíli a úkoly územního plánování. Předložená závazná stanoviska jsou souhlasná, záměr 

je s předloženými stanovisky v souladu. Podmínky dotčených orgánů souvisejících s projednávaným 
záměrem, vyjádřené v závazných stanoviscích, přejímá stavební úřad do výrokové části rozhodnutí. 

Takto bylo postupováno i při posuzování projednávaného záměru pro vydání stavebního povolení. 

Předložená stanoviska a požadavky dotčených orgánů nejsou ve vzájemném rozporu. Požadavky 
dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo v dokumentaci, případně jsou uvedeny v podmínkách 

stavebního povolení. Projednávaný záměr je v souladu s požadavky dotčených orgánů, vyjádřených 
v předložených závazných stanoviscích.  

 
Při povolení stavby vodního díla vycházel stavební úřad z projektové dokumentace, žádosti žadatele, 

výše uvedených rozhodnutí, závazných stanovisek, vyjádření a stanovisek. Jednotlivá závazná 

stanoviska a stanoviska dotčených orgánů vyžadována zvláštními právními předpisy a vyjádření 
účastníků řízení doložena k řízení, která souvisí s prováděním stavby, byla zvážena, byl zajištěn 

vzájemný soulad, a požadavky, týkající se provádění projednávané stavby nebo jejího následného 
užívání, byly zapracovány do podmínek ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Stavba je stavbou 

veřejně prospěšnou. Byly stanoveny i další podmínky, kterými stavební úřad zabezpečil ochranu 

veřejných zájmů především z hledisek ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, 
z hledisek minimalizace negativních vlivů stavební činnosti na okolí a z hlediska bezpečnosti práce.  

 
Podle ustanovení § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) se řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona, tj. před 01.07.2024, dokončí podle dosavadních právních předpisů.  

 

Odůvodnění okruhu účastníků řízení:  
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 
účastníky) a navazující řízení dle zákona EIA, které se vždy považuje za řízení s velkým počtem 

účastníků podle správního řádu.  

 
 

 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 19/23 mudk.cz 

  

Písemnosti jsou účastníkům řízení doručovány ve smyslu § 25 odst. 2 a 3 správního řádu v souladu 

s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního řádu veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení 

uvedených v ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu, ve smyslu ustanovení § 112 stavebního 
zákona, tedy dotčených orgánů a účastníků řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona, 

těmto se doručuje jednotlivě. Na toto řízení se dále vztahuje liniový zákon. Dle tohoto zákona 
se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti 

se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 

orgánům. Ostatním účastníkům řízení se písemnosti doručují veřejnou vyhláškou.  
 

Účastníkem řízení je:  
a) stavebník, 

b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem, 
c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, 

d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 

prováděním přímo dotčena, 
e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 

prováděním stavby přímo dotčeno, 

f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, 

a dále ve smyslu § 115 vodního zákona: 

(4) Účastníkem řízení jsou též obce, v jejichž územním obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního 

úřadu k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí, pokud tento zákon nestanoví jinak,  
(5) Účastníkem řízení je též správce vodního toku v případech, kdy se řízení dotýká vodního toku. 

 

Podle § 27 odst. 1, 2 a 3 správního řádu a § 109 stavebního zákona – povolení stavby vodního díla: 
 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 (IČO 65993390) 

v zastoupení SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 80 Praha 3 (IČO 25793349) 

• Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
(IČO 70890005) 

• Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 (IČO 01312774) 

• Lesy České republiky, s. p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

(IČO 42196451) 

• Město Dvůr Králové nad Labem, odbor OEMM, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr 

Králové nad Labem 

• Město Dvůr Králové nad Labem, odbor RISM, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem 

• Obec Kocbeře, Nové Kocbeře 53, 544 64 Kocbeře (IČO 00278009) 

• Městys Choustníkovo Hradiště, Choustníkovo Hradiště 102, 544 42 Choustníkovo hradiště 

(IČO 00277932) 

• Obec Vlčkovice v Podkrkonoší, Horní Vlčkovice 105, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
(IČO 00278459) 

• Obec Vítězná, Kocléřov 123, 544 62 Vítězná (IČO 25793349) 

• Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 

(IČO 70947996) 

• RÝCHOLKA s.r.o., Choustníkovo hradiště 26, 544 42 Choustníkovo Hradiště (IČO 48151092) 

• Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem, s.r.o., náměstí Denisovo 766, 544 
01 Dvůr Králové nad Labem (IČO 28818334) 

• CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 (IČO 04084063) 

• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín (IČO 24729035) 

 

 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 20/23 mudk.cz 

  

Podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a § 109 stavebního zákona – povolení stavby vodního díla 

(účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona jsou identifikovány pozemky přímo 

dotčenými vlivem záměru, evidovanými v katastru nemovitostí): 
 

Katastrální území Dolní Vlčkovice 
2194/1, 2206 

 

Katastrální území Choustníkovo Hradiště 
2220/1, 2220/2, 2224/3, 2224/4, 2238/1, 2238/4, 2238/5 

 
Katastrální území Kocbeře 
438/1, 438/3 (ZE 434/1 díl 2), 438/4, 572, 589, 623/1, 629/1, 638/1 (ZE 640 díl 1, 640 díl 2), 638/4 
(ZE 622 díl 1, 622 díl 2), 645/5, 898/4, 899/1, 901/1, 1217/1, 1217/4, 1309/20, 1309/22 
 

Katastrální území Záboří u Dvora Králové 
1096/3, 1096/4 

 
Katastrální území Dvůr Králové nad Labem 
3631/4 

 
S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a staveb, jež 

mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební úřad 
odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, podle kterého se za účastníka řízení 

v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. I 
takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.  

 

Podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a § 115 odst. 4 a 5 vodního zákona – povolení stavby vodního 
díla:  

 

• Obec Kocbeře, Nové Kocbeře 53, 544 64 Kocbeře (IČO 00278009) 

• Městys Choustníkovo Hradiště, Choustníkovo Hradiště 102, 544 42 Choustníkovo hradiště 
(IČO 00277932) 

• Obec Vlčkovice v Podkrkonoší, Horní Vlčkovice 105, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

(IČO 00278459) 

• Obec Vítězná, Kocléřov 123, 544 62 Vítězná (IČO 25793349) 

• Město Dvůr Králové nad Labem, odbor OEMM, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr 

Králové nad Labem 

• Město Dvůr Králové nad Labem, odbor RISM, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem 

• Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

(IČO 70890005) 

• Lesy České republiky, s. p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
(IČO 42196451) 

 
Dotčené orgány:  

 

• Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, koordinátor, náměstí T. G. Masaryka čp. 38, 544 01 

Dvůr Králové nad Labem 

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
(IČO 70889546) 

• Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Habrmanova 

19/1, Pražské Předměstí, 501 01 Hradec Králové (IČO 71009213) 

• Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého 

a Vysočina, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové (IČO 00025844) 

• Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 (IČO 00164801) 

• Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6 (IČO 60162694) 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 21/23 mudk.cz 

  

• Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 
(IČO 66003008) 

 

Stavební úřad došel po provedeném stavebním řízení k závěru, že uskutečněním stavby nebudou 
ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků 

řízení.  
 

Stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící povolení stavby a provedení 

stavby, a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  
 

Poučení účastníků 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, prostřednictvím Městského úřadu Dvůr králové nad Labem, odboru výstavby 

a územního plánování.  

 
Lhůta pro odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 

nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené usnesení 
připraveno k vyzvednutí. V případě doručování veřejnou vyhláškou je den doručení poslední den 

patnáctidenní lhůty k vyvěšení na úřední desce a elektronické desce správního orgánu, který 

písemnost doručuje.  
 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.  

 
Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost uvedená 

v § 3 písm. i) bodě 2 EIA, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni - § 9c odst. 4 

zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost 
v podaném odvolání.  

 
 

„Otisk úředního razítka“ 

 

 

 
 

Bc. Kristýna Malá 
samostatná odborná referentka 

odboru výstavby a územního plánování 
 

 

Přílohy pro stavebníka (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí)  
1. Ověřené projektové dokumentace  

2. štítek „STAVBA POVOLENA“ 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě bude vráceno 

zpět Odboru výstavby a územního plánování Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. Poslední den 
této lhůty je dnem doručení. Den vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 

který písemnost doručuje.  
 

Vyvěšeno na úřední desce dne …………………………  Sejmuto dne ………………………. 
(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce) 

 

 
 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) 
 

 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 22/23 mudk.cz 

  

 

Dne ………………………      Sejmuto dne ………………………. 

(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem umožňujícím 
dálkový přístup) 

 
Tímto se smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu žádáme obecní úřad Kocbeře, 

Choustníkovo Hradiště, Vlčkovice v Podkrkonoší a Vítězná o vyvěšení tohoto rozhodnutí 

na úřední desce a elektronické desce úřadu po dobu 15 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení rozhodnutí, 
opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí na Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu 

Dvůr Králové nad Labem. Toto rozhodnutí bude vyvěšeno i na úřední desce a elektronické desce 
Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem.  

 
Obdrží: 

 
Účastníci stavebního řízení podle ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona a ustanovení § 27 odst. 

1 písm. a) správního řádu:  

 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 (IČO 65993390) v zastoupení 

SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 80 Praha 3 (IČO 25793349) 

 
Účastníci stavebního řízení podle ustanovení § 109 písm. c) stavebního zákona a ustanovení § 27 odst. 

1 písm. a) správního řádu:  
 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
(IČO 70890005) 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 (IČO 01312774) 

Lesy České republiky, s. p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
(IČO 42196451) 

Město Dvůr Králové nad Labem, odbor OEMM, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem 

Město Dvůr Králové nad Labem, odbor RISM, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové 

nad Labem 
Obec Kocbeře, Nové Kocbeře 53, 544 64 Kocbeře (IČO 00278009) 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové (IČO 70947996) 
RÝCHOLKA s.r.o., Choustníkovo hradiště 26, 544 42 Choustníkovo Hradiště (IČO 48151092) 

 
Účastníci stavebního řízení podle ustanovení § 109 písm. d) stavebního zákona a ustanovení § 27 

odst. 1 písm. a) správního řádu:  

 
Obec Kocbeře, Nové Kocbeře 53, 544 64 Kocbeře (IČO 00278009) 

Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem, s.r.o., náměstí Denisovo 766, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem (IČO 28818334) 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 (IČO 04084063) 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín (IČO 24729035) 
 

Podle ustanovení § 109 stavebního zákona a ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu – povolení 
stavby vodního díla (účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona jsou identifikovány 

pozemky přímo dotčenými vlivem záměru, evidovanými v katastru nemovitostí): 
 

Katastrální území Dolní Vlčkovice 
2194/1, 2206 
 

Katastrální území Choustníkovo Hradiště 
2220/1, 2220/2, 2224/3, 2224/4, 2238/1, 2238/4, 2238/5 

 

 
 



 

 
Č.j.:MUDK-VÚP/96464-2024/mal 27360-2023 23/23 mudk.cz 

  

Katastrální území Kocbeře 
438/1, 438/3 (ZE 434/1 díl 2), 438/4, 572, 589, 623/1, 629/1, 638/1 (ZE 640 díl 1, 640 díl 2), 638/4 

(ZE 622 díl 1, 622 díl 2), 645/5, 898/4, 899/1, 901/1, 1217/1, 1217/4, 1309/20, 1309/22 
 

Katastrální území Záboří u Dvora Králové 
1096/3, 1096/4 

 

Katastrální území Dvůr Králové nad Labem 
3631/4 

 
Účastníci stavebního řízení podle ustanovení § 115 odst. 4 vodního zákona a ustanovení § 27 odst. 2 

a 3 správního řádu: 
 

Obec Kocbeře, Nové Kocbeře 53, 544 64 Kocbeře (IČO 00278009) 

Městys Choustníkovo Hradiště, Choustníkovo Hradiště 102, 544 42 Choustníkovo hradiště 
(IČO 00277932) 

Obec Vlčkovice v Podkrkonoší, Horní Vlčkovice 105, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (IČO 00278459) 
Obec Vítězná, Kocléřov 123, 544 62 Vítězná (IČO 25793349) 

Město Dvůr Králové nad Labem, odbor OEMM, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové 

nad Labem 
Město Dvůr Králové nad Labem, odbor RISM, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové 

nad Labem 
 

Účastníci stavebního řízení podle ustanovení § 115 odst. 5 vodního zákona a ustanovení § 27 odst. 2 
a 3 správního řádu: 

 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
(IČO 70890005) 

Lesy České republiky, s. p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
(IČO 42196451) 

 

Dotčené orgány:  
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, koordinátor, náměstí T. G. Masaryka čp. 38, 544 01 Dvůr 

Králové nad Labem 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

(IČO 70889546) 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Habrmanova 19/1, 

Pražské Předměstí, 501 01 Hradec Králové (IČO 71009213) 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a Vysočina, 

Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové (IČO 00025844) 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 (IČO 00164801) 
Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6 (IČO 60162694) 

Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 (IČO 66003008) 
 

K vyvěšení na úřední desce:  
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 

Obecní úřad Kocbeře 
Obecní úřad Vítězná 

Obecní úřad Choustníkovo Hradiště 
Obec Vlčkovice v Podkrkonoší 

a.a. 

 
Vypraveno dne 12.12.2024 

 
 


		2024-12-12T08:39:46+0100


		2024-12-12T08:40:12+0100




